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اهم اخبار داخـلی

توسعه صنعت پتروشيمی در فاز دوم ماهشهر ریل گذاری می شود
به گزارش نیپنا، مهندس بهزاد محمدی در جریان سفر عملیاتی خود به 
منطقه ماهشهر ضمن بازدید از طرح های در دست اجرای این منطقه، 
در جلسه هم اندیشی مدیران عامل مجتمع ها و طرح های مستقر در 
اقتصاد  اول  اولویت های  از  پتروشیمی یکی  این منطقه، گفت: صنعت 
کلان کشور است، بخشی از این صنعت، که قدمتی قابل توجه دارد به 
عنوان قطب نخست در منطفه ماهشهر متمرکز شده است. وی افزود: 
و  دارد  فعال  و  تولیدی  پتروشیمی 54 مجتمع  در حال حاضر صنعت 
در حدود 66 طرح در دست اجرا است که از این تعداد طرح در حدود 
34 طرح ، با بیش از 20 درصد پیشرفت فیزیکی ، به عنوان پروژه های 
فعال محسوب می شوند. مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در 
خصوص شاخص های صنعت پتروشیمی گفت: عملکرد تولید مجتمع 
این  از  که  است  تن  میلیون   53.6 تولید  میزان  بیانگر  تولیدی،  های 
به  مابقی  و  فروش  قابل  محصول  تن  میلیون   30.7 حدود  در  میزان 
در   ، اینکه  بیان  با  وی  شود.  می  عرضه  مجتمعی  بین  خوراک  عنوان 
و  متانول  تولید  به  از کل محصولات  درصد  در حدود 50  سال جاری 
این  بینی می شود  است، گفت: پیش  یافته  اختصاص  آمونیاک  و  اوره 
سهم تا ده سال آینده با وضعیت پروژه های در دست توسعه فعلی به 
70 درصد افزایش یابد، بنابراین جای دارد که به صورت جدی در زمینه 
تبدیل  تاکید کرد:  نمائیم. وی  اقدام  تولید محصولات  تنوع در زنجیره 
شاخه متانول به انواع الفین ها، با هدف ایجاد تنوع در محصولات، یکی 
و  پژوهش  است، که شرکت  پتروشیمی  توسعه صنعت  برنامه های  از  
فناوری پتروشیمی در این بحث به صورت جدی ، فعال تر از گذشته 
اقدام خواهد کرد. رئیس هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی در 
ادامه در مورد سهم مجتمع های تولید ماهشهر در مجموع کل تولید 
صنعت پتروشیمی گفت: ماهشهر از تولید کل صنعت پتروشیمی سهم 
38 درصدی را دارد، و باید تلاش کرد راندمان تولید در این منطقه را 
از 78 درصد فعلی به درصد متناسب تری افزایش داد. وی تاکید کرد:  
از صنایع بالادست و مناطق  منطقه ماهشهر به دلیل نوع خوراکی که 
نفت خیز دریافت می کند، از نظر تنوع تولید بسیار فعال و غنی است 
و این امر نشان دهنده کاهش ریسک پذیری و افزایش انعطاف پذیری 
برنامه  خصوص  در  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  عامل  مدیر  است. 
توسعه فاز دوم منطقه پتروشیمی ماهشهر ، گفت: با تاکید و توصیه وزیر 
محترم نفت در خصوص توسعه صنعت پتروشیمی،  به دنبال توسعه این 
صنعت در ماهشهر با دو هدف ریل گذاری مسیر توسعه و نیز حمایت و 
پشتیبانی از آن هستیم. اما این منطقه  به دلیل نزدیکی به دریا، از نظر 

استحصال زمین با مشکلاتی همراه است و تلاش داریم که منطقه ای

را به عنوان فاز دوم توسعه پتروشیمی در ماهشهر تعریف کنیم و تعداد 
با  منطقه  این  در  را  دستی  پایین  و  دستی  میان  صنایع  توجهی  قابل 
نماییم.  ایجاد  ارزش محصولات  تولید و  تکمیل زنجیره  افزایش  هدف 
به گفته بهزاد محمدی، در حال حاضر میزان سرمایه گذاری مورد نیاز 
و همچنین تعداد واحدهای پتروشیمی،به صورت دقیق مشخص نشده 
است و این برنامه در حال جمع بندی و ارائه طرح های نهایی در آینده 

نزدیک است.

ضرورت استفاده از ظرفيت پتروشيمی های استان های غربی برای 
صادرات

استان  های  ظرفیت  معرفی  همایش  در  نفت  وزیر  نیپنا،  گزارش  به 
پنج  حدود  با  پتروشیمی   10 درمجموع  اینکه  به  اشاره  با  کرمانشاه، 
لرستان و کردستان  ایلام،  استان های کرمانشاه،  تولید در  میلیون تن 
و  عراق  به  ها  پتروشیمی  این  تولیدات  صادرات  خواستار  است،  فعال 
استفاده از این ظرفیت برای ایجاد اشتغال و توسعه این استان ها شد. 
وی با بیان اینکه عراق تا 10 سال دیگر در حوزه پتروشیمی به تولید 
نمی رسد، گفت: تولیدات استان های غربی کشور را می توان از طریق 
پایین  صنایع  گفت:  او  کنیم.  صادر  عراق  کشور  به  اقتصادی  مرزهای 
این بخش  در  توان  و می  نمی خواهد  زیادی  پتروشیمی هزینه  دست 
اشتغال ایجاد کرد. او کرمانشاه را مرکز غرب کشور دانست و گفت: باید 
توسعه پنج استان غربی کشور شامل کرمانشاه، ایلام، کردستان، لرستان 
با عنوان محور توسعه  با هم و در قالب یک طرح آمایش  را  و همدان 

غرب دید.

عرضه 6 ميليارد دلاری ارز پتروشيمی ها در سامانه نيما
به گزارش نیپنا احمد مهدوی ابهري دبیر کل انجمن کافرمایان صنعت 
پتروشیمی  از صادرات  ارز حاصل  با تشریح جزئیات عرضه  پتروشیمی 
در چرخه اقتصاد کشور اظهار داشت از مبلغ 6 میلیارد و 650 میلیون 
دلار عرضه شده تا نیمه دي ماه سال جاري، حدود 650 میلیارد دلار 
مربوط به پیش از راه اندازی سامانه نیما و 6 میلیارد دلار نیز پس از راه 
اندازی سامانه نیما بوده است. وي همچنین گفت پیش بینی شده که 
پتروشیمی ها در سال 97 حدود 12 میلیارد دلار صادرات داشته باشند 
این  از  است که  انجام شده  آن  از  میلیارد دلار  تاکنون حدود 8.1  که 
مقدار 1.5 میلیارد دلار برای خرید و وارد کردن تجهیزات، کاتالیست ها 
و کالاهای مورد نیاز هزینه شده است. وی افزود: رئیس کل بانک مرکزی 
نیز در اظهارات خود، عمل کردن پتروشیمی ها به تعهدات در عرضه ارز 
صادراتی را تایید کرده است و وزیر نفت نیز بر روند صادرات پتروشیمی 

و عرضه ارز آنها در نیما نظارت دارد.
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 ICIS 40 قدرت برترصنعت شيميایي در سال 2018 از دید
ICIS، 40 مدیر از 40 شرکت که بیشترین اثر را بر صنعت شیمیایي جهان  
در سال 2018 داشتند معرفي کرد. اسامي مدیران و شرکت هاي مذکور 

مطابق با جدول زیر میباشد.

چين و آمریکا پيشرو افزایش ظرفيت جهاني اتيلن تا 2020 خواهند 
بود.

به گزارش Hydrocarbon Engineering، انتظار مي رود ظرفیت 
جهاني اتیلن رشد چشمگیري بین سالهاي 2017 تا 2026 داشته باشد 
و از 180 میلیون تن در سال در 2017 به بیش از 270 میلیون تن در 
سال در 2026 برسد و در این افزایش ظرفیت،  چین و آمریکا پیشرو 
خواهند بود. طبق این گزارش برنامه ریزي شده است که در این مدت 
حدود 140 واحد که اغلب در آسیا و خاور میانه واقع شده اند، به بهره 
برداري برسند. در آسیا، چین قصد دارد تا سال 2026 ، ظرفیتي معادل 
22.2 میلیون تن در سال را با ایجاد 36 واحد اتیلن به ظرفیت تولید 
دلار  میلیارد   43 واحدها  این  اولیه  گذاري  سرمایه  نماید.  اضافه  خود 
آمریکا است. افزایش ظرفیت اصلي توسط شرکت اکسون مبیل خواهد 
افزودن ظرفیت 15.9 میلیون تن در  با  این گزارش، آمریکا  بود. طبق 
در  اتیلن  افزایش  عامل  دومین  اتیلن،  واحد   17 احداث   توسط  سال 
دنیا خواهد بود. سرمایه گذاري اولیه جهت احداث این واحدها معادل 
توسط شرکت  اصلي ظرفیت  افزایش  بود.  میلیارد دلار خواهد   27.24
Formosa Plastics Group خواهد بود. خاور میانه سومین پیشرو 
در افزایش جهاني اتیلن مي باشد. در این منطقه، ایران قصد دارد  17 
احداث  تا سال 2026  میلیون تن در سال  با ظرفیت کل 10.6  واحد 
نماید. سرمایه اولیه آن معادل 20.45 میلیارد دلار آمریکا در مدت نه 
سال است. براي آمریکا و ایران ، عرضه وافر گاز طبیعي با هزینه کم، 
دلیل اصلي افزایش شدید ظرفیت اتیلن است. در شوروي سابق، بیشتر 
افزایش ظرفیت اتیلن در روسیه با ظرفیت تقریبي 7.2 میلیون تن در 
سال تا 2026 خواهد بود. سرمایه گذاري اولیه این واحدها جمعا معادل 
گذاري  سرمایه  گروه  بود.  خواهد   2026 سال  تا  دلار  میلیارد   14.36
Sibur ، متولي اصلي افزایش ظرفیت اتیلن در روسیه خواهد بود. در 
با ظرفیت 1.3 میلیون  اتیلن در برزیل  افزایش اصلي  آمریکاي جنوبي 
تن در سال تا سال 2026 خواهد بود. سرمایه گذاري اولیه این واحد ها 
مجموعا 2.98 میلیارد دلار آمریکا است. در آفریقا، مصر قصد دارد 4.86 
میلیارد دلار آمریکا جهت افزایش ظرفیت اتیلن با ظرفیت 1.7 میلیون 
برداري  بهره  به   2026 سال  تا  رود  مي  انتظار  که  نماید  سال  در  تن 
برسد. طبق این گزارش، شرکت نفت عربستان سعودي و اکسون مبیل 
به ترتیب با ظرفیت هاي تقریبي  4.4 میلیون تن در سال ) با احداث 
7 واحد( و 3.9 میلیون تن در سال )با احداث 4 واحد( در میان شرکت 

هاي کلیدي پیشرو خواهند بود. 
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جنگ تجاري آمریکا و چین در سال 2018 براي تولید کنندگان خاورمیانه مي تواند هم فرصت و هم تهدید باشد. با حمل کمتر محموله ها از آمریکا به 
چین، تولید کنندگان خاورمیانه اظهار مي کنند که تعداد درخواست هاي خرید و مناقصه هاي دریافتي آنها از کشورهاي آسیاي شرقي افزایش یافته است. 
خریداران چیني جهت جبران عدم تأمین تقاضاهاي کوتاه مدت خود از تولید کنندگان آمریکایي، به خاورمیانه چشم دوخته اند. تولید کنندگان آمریکایي، 

اروپا و آمریکاي جنوبي را به عنوان بازارهاي جایگزین در نظر مي گیرند و این موجب افزایش رقابت براي تولید کنندگان در خلیج فارس مي شود. این بدان 
معني است که ممکن است میزان فروش تولید کنندگان خاورمیانه به بازارهاي کلیدي اروپا مانند آلمان، انگلستان و ایتالیا کاهش یابد. عربستان سعودي 

به حرکت پرشتاب خود به سمت احداث پتروشیمي هاي پائین دست به عنوان بخشي از برنامه هاي اقتصادي گسترده تر جهت ایجاد تنوع در اقتصاد خود 
ادامه مي دهد. به غیر از عربستان سعودي، دیگر کشورهاي خلیج فارس همراه با ظهور ظرفیت هاي افزایش یافته جدید در عمان و کویت در سال 2019 

تولید خود را توسعه خواهند داد.

چشم انداز مواد شيميایي خاورميانه در سال 2019

جنگ تجاري آمریکا با چين

ماليات بر ارزش افزوده ممکن است در دیگر کشورهاي خليج فارس به تعویق انداخته شود 

عربستان سعودي و امارات متحده عربي از ژانویه 2018، بر روي کالاها و خدمات خود مالیات بر ارزش افزوده اضافه نموده اند و انتظار مي رود دیگر 
کشورهاي خلیج فارس نیز دنباله رو این روش باشند. انتظار مي رود عمان و بحرین از سال 2019 مالیات بر ارزش افزوده را بر روي کالاهاي خود اضافه 

نمایند. به هر حال مالیات بر ارزش افزوده مي تواند در دیگر کشورها به تعویق بیافتد . کویت اعلام نمود که تا سال 2021 مالیات بر ارزش افزوده نخواهد 
گرفت اما ممکن است به جاي آن مالیات غیر مستقیم بگیرد. 
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OPEC در مقابل نفت شيل آمریکا

عمان به سوي بخش پلي اتيلن حرکت مي کند

انتظار مي رود مجتمع صنایع پلاستیکي Liwa متعلق به شرکت اورپک )شرکت  نفت و پتروشیم عمان( تا سال 2020 به بهره برداري برسد. این اولین بار 
است که عمان پلي اتیلن تولید خواهد کرد. عمان در شوراي همکاري خلیج فارس قصد دارد که با اجراي طرحهایي در زمینه پتروشیمي، ظرفیت پالایش 

خود را در طولاني مدت افزایش دهد. 

آیا آرامکو سهام سابيک را خواهد خرید؟

شـرکت عظـیم نـفتي آ رامـکو متعلق به عربستان سعودي در حال گفتگو جهت خرید سهام عمده سابیک است که گفته مي شود در حدود 70 درصد است.  
اگرچه جزئیات فاش نشده است ولي این توسعه مهمي است که در کشور پادشاهي عربستان از نزدیک مورد بررسي قرار مي گیرد. این امر موجب مي شود 

که آرامکو به محصولات پائین دست نزدیک تر شود و بتواند تولیدات پالایشي خود را با محصولات پائین دست یکپارچه نماید.  
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روند قیمت هاي نفت و گاز

)$/mt( روند قيمت پلي پروپيلن
  S&P Global Platts طبق

S&P Global Platts طبق )$/mt( روند قيمت پروپيلن

)$/bbl( روند قيمت نفت در سه ماه گذشته
Oilprice.comطبق 

 )$/mt( پلي اتيلن سبک خطي  LDPE روند قيمت
  S&P Global Platts طبق

   S&P Global Platts طبق )$/mt( روند قيمت اتيلن

روند قیمت هاي محصولات پتروشیمي

)$/Thousand Cubic Feet) eia وارداتي در آمريکا طبق LNG روند قیمت

)$/MMBtu( روند قيمت گاز در سه ماه گذشته
Oilprice.comطبق 

5



صفحه شماره        
www.monencogroup.com

تولید و مصرف نفت ، بنزين و گاز 

ميزان توليد نفت خام در جهان در ماه سپتامبر 2017 و 2018
eiaطبق )Million Barrels per Day( 
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مصرف بنزین در کشورهاي OECD در ماه سپتامبر 2017 و 2018
eiaطبق )Million Barrels per Day( 

توليد و مصرف نفت خام و توليد بنزین در ایران تا سال 2018
eiaطبق )Million Barrels per Day( 

توليد گاز طبيعي در ایران تا سال 2017
eiaطبق )trillion cubic feet( 

وارادات و صادرات گاز طبيعي ایران از طریق خط لوله تا سال 2017
eiaطبق )billion cubic feet( 

صادرات نفت خام و ميعانات گازي بر اساس مقصد صادرات
eiaتا سال 2017 طبق 


